
    Základní škola a mateřská škola Mirovice 
    Komenského 4 
    398 06  Mirovice 
    IČO:  709 99 376 
    E-mail: zsmirovice@zsmirovice.cz 
    Tel. 382 274 300,  731 494 395 
--------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Předmikulášský čas si děti v družině krátí pestrými činnostmi 
 

Období před Mikulášem a Vánocemi se každému dítěti zdá nekonečně dlouhé, a 
proto paní učitelky v mirovické školní družině připravily pestrou paletu tematických 
činností. „Začínáme již svatým Martinem, malujeme koně a zdobíme podkovičky. Pak 
tu u nás byla moudrá sova, zase jsme vybarvovali a dokonce malovali barevnými 
křídami na tabuli, to děti opravdu bavilo,“ upřesňuje družinářka Jitka Zárybnická.   
 Ve dvou odděleních školní družiny je k dispozici množství zajímavých stavebnic, 
ze kterých se dětem daří složit  jedinečné výtvory. „Někdy se nám vůbec nechce 
dětské dílo rozebírat, ale další zájemci čekají, chtějí také otestovat svoji fantazii,“ říká o 
každodenním stavění další družinářka Vladimíra Kouřilová.  
 Činnosti ve třídě jsou během celého roku vhodně doplňovány pobytem na 
čerstvém vzduchu. V těsné  blízkosti družiny je dětské hřiště a rozlehlá travnatá 
plocha. „Ráda kreslím a vybarvuji. Teď připravujeme adventní kalendáře,“ s úsměvem 
dodává Anna z páté třídy. „Mně zase nejvíc baví být venku, hrát třeba fotbal nebo jít 
na kolotoč,“ rychle dodává Štefan z druhé třídy. 
 I když paní učitelky mají připravený bohatý podzimní program, je čekání na 
Mikuláše s anděly a čerty téměř nekonečné. A pak další čekání – na Vánoce. Obojí 
však k bezstarostnému dětství patří. 

 Marie Hrdinová – 28. 11. 2013 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  


